
 1 

  
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  6. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 26. 1. 2015 
 
 

čís. 54/6 – 64/6 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
54/6 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 6. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
55/6 
  
 s o u h l a s í  

 
s kontrolou plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 1217/87 a 1335/9. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
56/6 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na převod majetku městského obvodu do vlastnictví Statutárního města Ostravy -  
vodovod na ulici Jarkovské, určen pro veřejnou potřebu 

  
2) d o p o r u č i l a 

 
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o převodu vodovodu z majetku městského 
obvodu do majetku Statutárního města Ostravy-vodovod na ulici Jarkovská v celkové hodnotě 
1.026.958,- Kč, který byl vybudován v rámci stavby „Proskovice – RD U Vodojemu, 1. 
stavba“- SO 004 Vodovod 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 11. 3. 2015 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
57/6 
  
1) s c h v á l i l a  

 
nové znění Zásad a postupů při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle přílohy č. 1  

  



 3 

2) r u š í  
 
Zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a jejich dodatku č. 1 
schválené usnesením rady č. 1160/82 ze dne 31. 3. 2014 a 3/1 ze dne 10. 11. 2014 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
58/6 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
souhlasná písemná stanoviska majitelů níže uvedených pozemků k výši kupní ceny pozemků –
dle znaleckého posudku: 

• pozemek par. č. 265/12  zahrada o výměře 347 m2 – LV 533  xxxxxxxxx, Jugoslávská  
2987/18a, 700 30 Ostrava-Zábřeh, kupní cena 68.540,- Kč, 

• pozemek par. č. 265/1  zahrada o výměře 321 m2 – LV 534 xxxxxxxxxxxx, 
Výškovická 510/182, 700 30 Ostrava-Výškovice, kupní cena 63.410,- Kč, 

• pozemek par. č. 265/15  zahrada o výměře 314 m2 – LV 532 – xxxxxxxxxx, 
Výškovická 428/159,  700 30 Ostrava-Výškovice, kupní cena 62.030,- Kč 

  
2) d o p o r u č i l a 

 
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o koupi pozemků par. č. 265/12 – zahrada, o 
výměře 347 m2, par. č. 265/1 – zahrada, o výměře 321 m2 a par. č. 265/15 – zahrada, o výměře 
314 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví soukromých vlastníků 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
k projednání. 
Termín: 11. 3. 2015 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
59/6 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Dodatku č. 1 ke Směrnici č. 2/2010 pro evidenci majetku - změna výše zbytkové 
hodnoty u nově pořizovaného majetku – nebude již stanovována ve výši 1,- Kč 

  
2) s c h v á l i l a 

  
Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 2/2010 pro evidenci majetku s účinností od 1. 1. 2015. 

 
xxx 

 
 



 4 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
60/6 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh odpisového plánu na rok 2015 

  
2) s c h v á l i l a   

 
pro účetní středisko městský obvod Proskovice odpisový plán dlouhodobého majetku pro rok 
2015 s rovnoměrným měsíčním odpisem dle přílohy č. 1 a se zohledněním zůstatkové hodnoty 
dlouhodobého majetku od roku 2015 ve výši 0,- Kč 

  
3) s c h v á l i l a   

 
prodloužení doby používání majetku uvedeného v příloze č. 2 předkládaného materiálu 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
61/6 
  
 s c h v á l i l a 

 
rozpočtové opatření č. 01/2015, kterým se: 

1) z v y š u j í         
 neinvestiční přijaté transfery   
 na par. - -    
   pol. 4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů o 172 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
   pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené o 172 tis. Kč 
      
2) s n i ž u j í         
 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství   
   pol. 5171 - Opravy a udržování ORJ 2 o 11 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3612 - Bytové hospodářství   
   pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 11 tis. Kč 

 
xxx 

 
 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
62/6 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
dopis magistrátu, odboru majetkového o vydání stanoviska k předání a převzetí 3 kusů 
cyklostojanů, které byly v závěru roku 2014 umístěny na pozemku par. č. 650/2 v k.ú. 
Proskovice (mezi fotbalovým hřištěm a požární nádrží) 

  
2) r o z h o d l a  

 
o převzetí 3 kusů cyklostojanů v pořizovací hodnotě 11 207,01 Kč do svěření městskému 
obvodu Proskovice 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu předávacího protokolu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
63/6 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
protokol o provedené následné veřejnosprávní kontrole za II. pololetí 2013 a průběžné 
veřejnosprávní kontrole za I. pololetí 2014 u příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-
Proskovice 

  
2) k o n s t a t o v a l a  

 
že nebyla realizována některá doporučení z minulé veřejnosprávní kontroly dle předloženého 
protokolu 

  
3) k o n s t a t o v a l a  

 
že kontrolou nebylo zjištěno, že by příspěvková organizace realizovala nákupy neúčelně, 
nehospodárně a neefektivně 

  
4) u k l á d á  

 
ředitelce příspěvkové organizace ZŠ a MŠ realizovat nápravná opatření uvedená v protokolu. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
64/6 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh starostky na provedení ořezů stromů na ulici Ztracená, umístěných na pozemcích 
soukromých vlastníků 

  
2) k o n s t a t o v a l a  

 
že jde o bezpečnost a průchodnost místní komunikace Ztracená 

  
3) r o z h o d l a  

 
o zajištění provedení ořezů stromů dle ustanovení silničního a drážního zákona. 

 
xxx 

 
 


